
26
12

58

89

25. 5. 2022

1:1

3 / LS 2023

Tvarůžek / BlahaÚSTAV DESIGNU / FA ČVUT

BcA. David Ondroušek

Systém na kontrolu kvality ovzduší

SweeTea
9

4

objem cca 250 ml

87

9

164

3
5

82

155

1
2

3

98

objem cca 500 ml

V diplomové práci se zabývám návrhem čajové soupravy určené do prostředí hotelů a restaurací. 
Produkty jsou vymýšleny s důrazem na snadné ukládání. Snažil jsem se nalézt nové tvarování 
stohovatelných šálků, které by uživateli na první pohled neříkalo, že jdou produkty skládat do sebe. 
Konvičky i víčka je možné stavět na sebe. Hrnky jsem navrhoval, aby bylo možné je vyrábět efektivní 
technologií zatáčením do forem pomocí odvalovací hlavy.

20. 5. 20222. / LS

Streit / PolákÚSTAV DESIGNU / FA ČVUT

BcA. Petr Matoušů

Čajová souprava SweeTea 1:1

R2

73
3

R2

3

92

15
4

35 15
40

31

30

17
2

26

92

38

R11

30

Air quality
control system

Jedná se  o komplexně navržený systém pro kontrolu kvality 
ovzduší. Návrh obsahuje sadu senzorických jednotek určených 
od interiéru a exteriéru.Systém obsahuje webovou aplikaci, 
která zobrazuje posbíraná data a poskytuje informace o celé 
tématice znečištění ovzduší. 

Venkovní zařízení měří širokou škálu hodnot. Ve spolupráci   
s jednotkami v interiéru, které měří především hodnoty CO₂, 
dokáže systém  pomoci pomoci se rozhodnout se, kdy je 
vhodné větrat v budovách a též městům a obcím získat 
přehled o situaci ovzduší. 

M 1:1

17
7

2

56

100

26
4

10

5


